ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 066/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através da Secretaria de Obras,
Viação e Transporte seja estudada a possibilidade de realizar a pavimentação
asfáltica da Linha Clara até a divisa da Westfália, (Linha Frank).

Justificativa

É uma estrada que interliga o acesso a Poço das Antas, Salvador do Sul,

Maratá e Brochier, sendo assim uma estrada e muito movimento, sendo uma
reivindicação da comunidade e demais usuários deste trajeto.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de março de 2025.

Werner Wiebusch
Vereador